

**Grønnegyden ApS**  
**CVR-nr. 10134714**  
**Grønnegyden 148**  
**5270 Odense N**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Niels Jørgen Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Grønnegyden ApS  
Grønnegyden 148  
5270 Odense N

CVR-nr.: 10134714

Stiftet: 24.03.2003

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Niels Jørgen Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter gartneridrift samt investering. Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom til gartneribrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.851 t.kr. mod 1.784 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 621 t.kr. mod 588 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde sit nuværende aktivitetsniveau med positivt driftsresultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.851.044</b>	<b>1.783.926</b>
Af- og nedskrivninger		(991.314)	(1.108.528)
<b>Driftsresultat</b>		<b>859.730</b>	<b>675.398</b>
Andre finansielle indtægter		353	3.465
Andre finansielle omkostninger		(38.209)	(42.044)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>821.874</b>	<b>636.819</b>
Skat af ordinært resultat		(200.508)	(48.929)
<b>Årets resultat</b>		<b>621.366</b>	<b>587.890</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Overført resultat		(1.378.634)	587.890
		<b>621.366</b>	<b>587.890</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.231.114	3.420.306
Produktionsanlæg og maskiner		3.401.638	3.875.513
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.423.612	1.751.859
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<u><b>8.056.364</b></u>	<u><b>9.047.678</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.062	25.062
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>25.062</b></u>	<u><b>25.062</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>8.081.426</b></u>	<u><b>9.072.740</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	16.500
Periodeafgrænsningsposter		161	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>161</b></u>	<u><b>16.500</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.855.543</b></u>	<u><b>1.366.988</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>2.855.704</b></u>	<u><b>1.383.488</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>10.937.130</b></u></u>	<u><u><b>10.456.228</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		5.184.399	6.563.033
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.484.399</u></b>	<b><u>6.863.033</u></b>
Udskudt skat		23.537	140.491
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>23.537</u></b>	<b><u>140.491</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.937.321	2.219.519
Deposita		342.300	342.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>2.279.621</u></b>	<b><u>2.561.819</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	282.198	280.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		298.338	0
Skyldig selskabsskat		317.462	295.838
Anden gæld		251.575	314.075
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.149.573</u></b>	<b><u>890.885</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.429.194</u></b>	<b><u>3.452.704</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.937.130</u></b>	<b><u>10.456.228</u></b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	6.563.033	0	6.863.033
Årets resultat	0	(1.378.634)	2.000.000	621.366
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>5.184.399</b>	<b>2.000.000</b>	<b>7.484.399</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.987.882	11.271.080	5.736.984
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.987.882</b>	<b>11.271.080</b>	<b>5.736.984</b>
Af- og nedskrivninger primo	(567.576)	(7.395.567)	(3.985.125)
Årets afskrivninger	(189.192)	(473.875)	(328.247)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(756.768)</b>	<b>(7.869.442)</b>	<b>(4.313.372)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.231.114</b>	<b>3.401.638</b>	<b>1.423.612</b>

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>2. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	280.972	282.198	1.937.321	798.105
Deposita	0	0	342.300	0
	<b>280.972</b>	<b>282.198</b>	<b>2.279.621</b>	<b>798.105</b>

### 3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grønnegyden Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.220 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.231 t.kr.